liberaliter erogavit, concorditer ordinaverimus ut quicumque mutuo de pecunia recipiet antedicta, in honore sancte trinitatis ter orationem dominicam et in honore beate virginis quinquies salutationem eiusdem pro ea specialiter dicere teneatur. Cumque annis singulis soleat sacerdos cum serviente publico singulas scholas circuiens, recitatis nominibus quorundam benefactorum universitatis, orationum suffragia a scolarium multitudine postulare, volumus et concedimus ut ipsius nomine post nominationem bone memorie domini Henrici quondam regis Angl', cuius extitit *consanguinea, cum nominibus benefactorum universitatis specialiter* recitato iuxta morem etiam ab universis scolaribus pro ea oretur. Quodque summa dierum indulgentie orantibus pro ea concessa, dum tamen dyocesani non refragetur auctoritas, cum memoratorum benefactorum nominatione per scholas singulas recitetur. Insuper missa de omnibus sanctis in eorum honorem pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr' die sancti Clementis pape ab universitate inperpetuum solempniter celebretur, in qua quidam missa pro ipsa fiet memoria specialis, diceturque post orationem de omnibus sanctis ea supertite oratio *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue N. et in secretis proficiat quesumus domine hec oblatio quam tue suppliciter offerimus magestati*, et in post-communione *sumentes domine perpetue sacramenta salutis tuam deprecamur clemenciam*. Ipsam vero viam universe carnis ingressa, fiet pro ea memoria cum hac oratione, *quesumus domine pro tua pietate*. Die siquidem beati Petri in cathedra, dum superstes fuerit, pro fidelibus defunctis generaliter cum prefata memoria, ipsa vero defuncta, missa solita pro defunctis pro ea specialiter una cum precedentibus exsequiis devotius etiam ab universitate inperpetuum solempniter celebretur, utque in missis pro benefactoribus in principio resumptionis magistrorum et instante cessatione ac in processionibus faciendis et in omnibus aliis missis communibus universitatis pro ea collecte predictae, que supra pro eadem domina in missis specialibus memorantur et inperpetuum recitentur, quodque magistri qui mortis sue tempore regentes fuerint exequias missam cum singulis psalteriis velud pro magistro defuncto solet fieri decere teneantur, bona fide promittimus et tenor presentium nos arctamus<sup>148</sup>. In quorum omnium evidens testimonium sigillum universitatis nostre necnon et sigillum officii cancelarii<sup>149</sup> presentibus sunt appensa. Dat' Oxon' pridie idus May, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. nonagesimo<sup>150</sup> tertio.

18. Oxford University 2. Simon [de Gandavo], chancellor of Oxford University, announces that he has received 120 marks from Ela Longespee, which are to be deposited in a special chest and kept by two masters, and are to be used for loans to poor scholars. The bishop of Lincoln has prescribed procedures for loans from another chest, which will be followed in this case, and he will enforce the behavior of the keepers; the money will not be used for any other purpose. Dated at Oxford, 14 May 1293. Printed and calendared in *Munimenta Academica* (n. 1 above), 1:66–67.

Inspecturis et audituris presentes litteras Christi fidelibus universis Simon cancelarius Oxon' cetusque magistrorum eiusdem unanimis salutem in omnium salvatore. Cum nobilis domina et reverenda domina Ela Long' comitissa Warr' eterno-

<sup>148</sup> MS arcamus

<sup>149</sup> sic

<sup>150</sup> sic

rum intuitu plurima seminaverit in terris que multiplicato fructu retribuente domino recolligere possit in celis, inter cetera pietatis opera ad scholarium indigentias, qui ut in agro domini scientie margaritam inquirent, laboribus et erumpnis variis se exponunt, compassionis et misericordie oculos sic convertit, ut absque sue caritative munificentie participatione eorum inopiam manere non finat. Noveritis igitur nos sexies viginti marcas a predicta venerabili domina recepisse, quas seorsum reponere in cista ad hoc specialiter deputanda, ac per duos magistros fidedignos et ydoneos eiusdem ciste custodie assignandos, pro quorum fidelitate, si, quod absit, casus adversus acciderit, respondere et satisfacere tenore presentium nos arctamus,<sup>151</sup> scholaribus indigentibus mutuo tradere fideliter promittimus, sub cautionibus ydoneis, secundum formam domini Lincoln' episcopi in traditione pecunie<sup>152</sup> in altera cista nostra contente hactenus observatam. Si vero per nos aut magistros dicte ciste custodie deputandos secus in fraudem vel elusionem tam pie voluntatis prefate domine fuerit attemptatum, coercioni domini Lincoln' episcopi qui pro tempore fuerit nos subicimus per presentes. Nos autem Simon, cancellarii officium tunc gerentes, predictam pecuniam nullatenus alienandam, set in prefatos pios usus et non in alios convertendam diffinitive et sententialiter pronuntiamus, communicato nobis juris consilio peritorum insuper eorundem ac universitatis regentium accedente, consensu omnes et singulos primo secundo et tertio monemus, sub pena maioris excommunicationis quam ferimus in hiis scriptis, ne de<sup>153</sup> dicta pecunia quicquam maliciose auferre diminuere vel in alios usus vertere quoquomodo presumat aliquis aliquive presumant. In quorum omnium evidens testimonium sigillum universitatis nostre necnon et sigillum officii cancellarii presentibus sunt appensa. Dat' Oxon' pridie idus Maii, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. nonagesimo<sup>154</sup> tertio.

19. Oxford University 3. Simon [de Gandavo], chancellor of Oxford University, moved by Ela Longespee's many good works, promises that she will be named after King Henry [III] among the University's benefactors and the indulgences granted to those praying for her will be announced; that she will be specially prayed for by all; that the University will celebrate a mass for her on St. Clement's day, and another on the day of St. Peter *in cathedra*, and remember her in all its other masses, in perpetuity; that when she dies, the University will commemorate her like one of its own masters, as is more fully contained in another charter. Because Ela desires greater solemnity, a deacon and subdeacon will minister at both of the masses celebrated for her, and the mass of All Saints will include a sequence and the creed. Dated at Oxford, 30 June 1293. Printed and calendared in *Munimenta Academica* (n. 1 above), 1:64–66.

Inspecturis et auditoris presentes litteras Christi fidelibus universis Simon cancellarius Oxon' cetusque magistrorum eiusdem unanimis salutem in omnium salvatore. Fervor devotionis et caritatis nobilis domine et reverende domine Ele Long' comitisse Warr' quem multipliciter ipsius pia opera protestantur nos in tantum accendit ut nuper ad eius devotam instanciam unanimiter conce- [Mem. 6] deremus eidem quod eius nomine post nominationem celebris memorie domini Hen-

<sup>151</sup> MS arcamus

<sup>152</sup> MS pecuniam

<sup>153</sup> de *inserted above line*

<sup>154</sup> sic

rici quondam regis Anglie, cuius exstitit consanguinea, cum benefactorum nostrorum nominibus, ac summa dierum indulgencie orantibus pro ea concessa per scolas singulas recitatis pro ipsa specialiter oretur a cunctis,<sup>155</sup> ac ut missa una in omnium sanctorum honore die beati Clementis, et alia pro defunctis die beati Petri in cathedra, una cum speciali pro ea memoria, tam in dictis quam in aliis nostris missis communibus, pro ipsa ab universitate inperpetuum solempniter celebrentur. Quodque pro ipsa eadem domina cum de eius obitu nobis constiterit tanquam pro magistro regente in exequiis psalteriis et missa solempnitas habeatur, prout in aliis nostris litteris patentibus plenius continetur. Verum quia eius generositas modicis non contenta missis per nos celebrandis, solempnitatem expatit adhiberi, quamvis igitur nobis ex more convenientibus sine diacono et subdiacono misse nullatenus soleant celebrari, advertentes tamen pium fore cultum divinum et fidelium devotionem augere, et ad hec teneri non esse servile, ad prefate domine petitionem devotam premissa omnia per nos prius ei concessa ratificantes, et tenore presentium confirmantes, preconcessis adiicimus et concedimus per presentes quod ambe misse pro ea concessa dyaconi et subdiaconi ministerio, et earum altera de sanctis videlicet omnibus celebranda, sequencia et symbolo solempniter adornentur. Et quia eadem domina pro concessionis nostre observatione perpetua non modicum gerens zelum processu temporum sibi per nos concessa in oblivionem transire veretur, premissa omnia fecimus inseri communi registro, que ad perpetuam eius memoriam volumus et concedimus recitari, saltem summarie et sententialiter coram nobis cum statuta nostra nobis adunatim<sup>156</sup> contingerit recitari. In quorum omnium evidens testimonium sigillum universitatis nostre necnon et sigillum officii cancellarii presentibus sunt appensa. Dat' Oxon' pridie kal' Junii, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. nonagesimo<sup>157</sup> tertio.